
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

98/10 

Bijlage(n) 

- 

Onderwerp 

Besluit mandaat Subsidieregeling elektrisch rijden en slimme decentrale 
netwerken Noord-Brabant 2010-2011;  
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op artikel 158 van de Provinciewet; 
 
Gelet op titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op de Subsidieregeling elektrisch rijden en slimme decentrale netwerken 
Noord-Brabant 2010-2011;  
 
Besluiten: 
 
Mandaat te verlenen conform de volgende bepalingen: 
 
Artikel 1 Algemeen 

1. De directeur van N.V. Brabantse Ontwikkelings Maatschappij (hierna: 
directeur) mandaat te verlenen voor het nemen van de 
subsidiebeschikkingen die op basis van de Subsidieregeling elektrisch 
rijden en slimme decentrale netwerken Noord-Brabant 2010-2011; 
(hierna: Regeling) worden verstrekt aan aanvragers die voldoen aan de 
criteria en voorwaarden die gesteld worden in de regeling, alsmede de 
daarmee noodzakelijk samenhangende besluiten op grond van de 
Algemene wet bestuursrecht. 

2. De directeur is bevoegd ondermandaat te verlenen aan het manager 
Ontwikkeling & Innovatie van N.V. Brabantse Ontwikkelings 
Maatschappij.  

3. Een afschrift van de subsidiebeschikkingen als bedoeld in het eerste lid 
wordt aan het college van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
(hierna: Gedeputeerde Staten) gezonden. 

 
 



 

Nummer 

98/10 

Bijlage(n) 

- 

 
 
Artikel 2 Uitvoering 

1. Onder de in artikel 1 genoemde bevoegdheid wordt tevens begrepen de 
daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele dan 
wel administratieve en financiële aard, waaronder het ondertekenen 
van subsidie-beschikkingen namens Gedeputeerde Staten en het 
verrichten van betalingen en overboekingen in het kader van de 
regeling. 

2. Onder de bevoegdheden als bedoeld in het eerste lid valt tevens de 
bevoegdheid tot het in de gelegenheid stellen van de aanvrager zijn 
zienswijze naar voren te brengen bij het voornemen de aanvraag af te 
wijzen.  

 
Artikel 3 Vertegenwoordiging 
De directeur is bevoegd de provincie Noord-Brabant in en buiten rechte te 
vertegenwoordigen ter uitvoering van krachtens dit besluit tot zijn competentie 
behorende besluiten. 
 
Artikel 4 Verantwoording 

1. De directeur doet eenmaal per half jaar verslag aan Gedeputeerde 
Staten over de ontwikkeling van financieringen van de krachtens dit 
besluit genomen beschikkingen.  

2. Onverminderd het bepaalde in het voorgaande lid verschaft de 
directeur desgevraagd alle informatie terzake het gebruik van de in dit 
besluit omschreven en bedoelde bevoegdheden. 

 
Artikel 5 Bezwaar en beroep 

1. De behandeling van een tegen een besluit ingediend bezwaarschrift, 
alsmede de beslissing op het bezwaarschrift zelf, valt niet onder het 
mandaat als bedoeld in artikel 1. 

2. Bezwaar- en beroepschriften worden terstond (door)gezonden aan de 
hoor- en adviescommissie voor behandeling van bezwaar- en 
beroepschriften Noord-Brabant, Postbus 90151, 5200 MC te ’s-
Hertogenbosch. 

 
Artikel 6 Ondertekening 
1. De ondertekening van subsidiebeschikkingen, bedoeld in artikel 1 luiden: 
 
HET COLLEGE VAN GEDEPUTEERDE STATEN VAN NOORD-
BRABANT, 
 
namens deze: 
DE DIRECTEUR VAN N.V. BRABANTSE ONTWIKKELINGS 
MAATSCHAPPIJ 



 

Nummer 

98/10 

Bijlage(n) 

- 

 
2. In geval van ondermandaat wordt de functie manager Ontwikkeling en 
Innovatie van N.V. Brabantse Ontwikkelings Maatschappij vermeld. 
 
Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat Subsidieregeling elektrisch 
rijden en slimme decentrale netwerken Noord-Brabant 2010-2011. 
 
Artikel 8 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt gevoegd in het openbare mandaatregister van de provincie 
Noord-Brabant en treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 
 
’s-Hertogenbosch, 18 mei 2010 
 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
 
 
 
de voorzitter      de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk    drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 
 
Nummer: 1684782 
Uitgegeven, 28 juli 2010 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 


